АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2022

     № 2065
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Правительства Новосибирской области от 18.01.2022 № 3-п «О предоставлении бюджетных инвестиций акционерному обществу «Управляющая компания «Промышленно-логистический парк», ходатайства об установлении публичного сервитута акционерного общества «Управляющая компания «Промышленно-логистический парк» (ОГРН: 1085475000885, ИНН: 5448452150, адрес: 633100, Российская Федерация, Новосибирская область, Новосибирский район, платформа 3307, дом 20) от 05.04.2022 вх.№112-22/УЗО, учитывая размещение 06.04.2022, 20.04.2022 сообщения о возможном установлении публичного сервитута, сообщения о внесении изменений в сообщение о возможном установлении публичного сервитута на официальном сайте администрации города Бердска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://berdsk.nso.ru/page/33623, http://berdsk.nso.ru/page/33737), публикацию в газете «Бердские новости» №14 (10753) от 06.04.2022, №16 (10755) от 20.04.2022, руководствуясь Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, а именно для размещения объекта: «Сети водоснабжения на территории Искитимского района Новосибирской области и г. Бердска для подключения резидентов ПЛП «Южный» в отношении земельных участков с кадастровыми номерами:
- 54:32:010659:103, адрес: обл. Новосибирская, г. Бердск, ул. Промышленная, 31;

- 54:32:010659:2134, адрес: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Промышленная;

- 54:32:010659:416, адрес: обл. Новосибирская, г. Бердск, в районе ул. Химзаводская, 17, 19;

- 54:32:010659:467, адрес: обл. Новосибирская, г. Бердск, в районе ул. Химзаводская 17, 19;

- 54:32:010659:382, адрес: Россия, Новосибирская область, город Бердск, ул. Промышленная, 34;

- 54:32:010659:466, адрес: обл. Новосибирская, г. Бердск, в районе ул. Химзаводская, 17, 19;

- 54:32:000000:3393, адрес: Новосибирская область, г Бердск, ул.Промышленная, (от ул. Химзаводская до ул. Барнаульская);

- 54:32:010659:1150, адрес: Новосибирская область, г. Бердск, в районе ул. Промышленная;
- 54:32:010659:432, адрес: обл. Новосибирская, г. Бердск, Восточная промышленная зона, в районе федеральной трассы М-52 «Новосибирск-Ташанта»;

- 54:32:010659:2238, адрес: Новосибирская область, г. Бердск, в районе ул. Промышленная;
- 54:32:010659, кадастровый квартал.

2. Утвердить схему границ публичного сервитута на кадастровом плане территории согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 (Десять) лет.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 12 (Двенадцать) месяцев.

5. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.11.2020 № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» подготовка документации по планировке территории не требуется.

Обоснование необходимости установления публичного сервитута: договор о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения от 01.07.2021 № 118/21В.

6. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о его границах в Единый государственный реестр недвижимости.
7. Порядок и правила установления охранных зон объектов водоснабжения и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, осуществляется в соответствии с СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.
8. Акционерному обществу «Управляющая компания «Промышленно-логистический парк»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем через три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут;

2) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

9. Плата в отношении земель, расположенных в кадастровом квартале: 54:32:010659, земельных участков с кадастровыми номерами: 54:32:010659:2134, 54:32:000000:3393, не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01% кадастровой стоимости земельных участков за каждый год использования этих земельных участков и вносится единым платежом за весь срок публичного сервитута до начала его использования, но не позднее шести месяцев со дня издания постановления.

10. Установить следующий график проведения работ при осуществлении размещения линейного объекта сети электроснабжения в границах земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления:

- проведение земляных и общестроительных работ - с 20.06.2022 до 31.12.2022;

- выполнение благоустройства территории - до 01.03.2023.

11. Управлению земельных отношений администрации города Бердска (Шинкевич Д.Н.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия данного постановления:
1) направить копию постановления в Федеральную кадастровую палату Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;
2) направить копию постановления правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами: 54:32:010659:103; 54:32:010659:416; 54:32:010659:467; 54:32:010659:382; 54:32:010659:466; 54:32:010659:1150; 54:32:010659:432; 54:32:010659:2238;
3) направить акционерному обществу «Управляющая компания «Промышленно-логистический парк» копию постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами: 54:32:010659:103; 54:32:010659:416; 54:32:010659:467; 54:32:010659:382; 54:32:010659:466; 54:32:010659:1150; 54:32:010659:432; 54:32:010659:2238.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска в течение пяти рабочих дней со дня издания постановления.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                Е.А. Шестернин